股本 302,705 320,931 18,226 6.02
資本公積 501,207 516,350 15,143 3.02
保留盈餘 387,550 403,523 15,973 4.12
其他權益 (76,185) (62,584) 13,601 (17.85)
庫藏股票 (9,287) (5,113) 4,174 (44.94)
權益總額 1,105,990 1,173,107 67,117 6.07
重大變動項目說明(差異金額達 10,000 千元且變動比例達 20%者)：
流動負債及負債總額：由於 111 年度客戶端訂單需求減少，使購料而產生之應付帳

款減少。

198

2.財務狀況-國際財務報導準則(個體財報)

單位：新臺幣千元

年度
項目

110 年度 111 年度
差異

金額 %
流動資產 647,468 498,076 (149,392) (23.07)
不動產、廠房及設備 159,823 161,034 1,211 0.76
其他非流動資產 604,277 772,538 168,261 27.85
資產總額 1,411,568 1,431,648 20,080 1.42
流動負債 264,826 200,924 (63,902) (24.13)
非流動負債 40,752 57,617 16,865 41.38
負債總額 305,578 258,541 (47,037) (15.39)
股本 302,705 320,931 18,226 6.02
資本公積 501,207 516,350 15,143 3.02
保留盈餘 387,550 403,523 15,973 4.12
其他權益 (76,185) (62,584) 13,601 (17.85)
庫藏股票 (9,287) (5,113) 4,174 (44.94)
權益總額 1,105,990 1,173,107 67,117 6.07
重大變動項目說明(差異金額達 10,000 千元且變動比例達 20%者)：
(1) 流動資產：主 110 年收到子公司匯回股利，111 年無此情形；及 111 年增資子公

司之金額增加。

(2) 其他非流動資產：係增資子公司之金額增加及認列投資利益。

(3) 流動負債：由於 111 年度客戶端訂單需求減少，使購料而產生之應付帳款減少。

(4) 非流動負債：主 111 年度因國外投資收益而產生之遞延所得稅負債增加。

199

二、財務績效
   最近二年度營業收入、營業純益及稅前純益重大變動之主要原因及預期銷售數量與

其依據，對公司未來財務業務之可能影響及因應計畫。
1.經營結果分析表-國際財務報導準則(合併)

單位：新臺幣千元
年度

項目 110 年度 111 年度
差異

金額 %
營業收入 1,365,376 1,299,260 (66,116) (4.84)
營業毛利 449,907 397,284 (52,623) (11.70)
營業淨利 173,528 101,118 (72,410) (41.73)
營業外收入及支出 15,251 90,130 74,879 490.98
繼續營業部門稅前淨利 188,779 191,248 2,469 1.31
本期淨利 148,895 149,010 115 0.08
本期綜合損益總額 150,726 172,084 21,358 14.17
本期淨利歸屬於母公司業主 148,895 149,010 115 0.08
綜合損益總額歸屬於母公司業主 150,726 172,084 21,358 14.17
基本每股盈餘 4.79 4.76 (0.03) (0.63)
重大變動項目說明(差異金額達 10,000 千元且變動比例達 20%)：
(1)營業淨利：由於 111 年度客戶端訂單需求減少使營業毛利減少，加上越南廠人

員於 111 年建置到位，使營業費用增加。

(2)營業外收入及支出：因匯率波動，於 110 年產生外幣兌換損失，111 年產生外幣

兌換利益，兩期比較利益大幅增加所致。

2.經營結果分析表-國際財務報導準則(個體)
   單位：新臺幣千元

年度

項目 110 年度 111 年度
差異

金額 %
營業收入 857,611 913,953 56,342 6.57
營業毛利 210,201 207,313 (2,888) (1.37)
營業淨利 107,039 98,762 (8,277) (7.73)
營業外收入及支出 73,555 87,485 13,930 18.94
繼續營業部門稅前淨利 180,594 186,247 5,653 3.13
本期淨利 148,895 149,010 115 0.08
本期綜合損益總額 150,726 172,084 21,358 14.17
基本每股盈餘 4.79 4.76 (0.03) (0.63)
重大變動項目說明(差異金額達 10,000 千元且變動比例達 20%)：
無。
3.預期銷售數量與其依據，對公司未來財務業務可能影響及因應計劃

(1)預期銷售數量與其依據：本公司及子公司係依據客戶之預估需求、考量整體市

場環境、產能規劃及過去經營成果而訂定年度目標，且為因應市場多元需求，

本公司仍將致力於研發新產品，藉以提升競爭力，預期本公司未來年度之銷售

額應可穩定成長。
(2)對公司未來財務業務之可能影響及因應計畫：本公司及子公司將致力於產能及

財務資金有效運用，以因應業務成長之需。

200

三、現金流量
1.最近年度現金流量變動情形分析(個體財報)

單位：新臺幣仟元

年度
項目

110 年度 111 年度 增(減)金額

營業活動 70,951 107,443 36,492
投資活動 181,337 (104,393) (285,730)
籌資活動 (86,262) (115,651) (29,389)

淨現金流入(流出)數 166,026 (112,601) (278,627)
現金流量變動情形分析：
(1)營業活動流入增加，111 年因營運表現穩定使銷貨產生之現金增加。
(2)投資活動流出增加，主 110 年收到子公司匯回股利，111 年無此情形；及 111 年增

資子公司之金額增加。
(3)籌資活動流出增加，主係 111 年償還借款。